
122 DIÁRIO OFICIAL Nº 33953 Quarta-feira, 14 DE AGOSTO 2019

PORTARIA N° 2900/19 DE 13 DE AGOSTO DE 2019
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: participar de reunião
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: BELO HORIZONTE-MG
NOME DO SERVIDOR: LUZIA JUCÁ
CARGO: COORDENADORA DE RELAÇOES INTERNACIONAIS
1. FUNCIONAL: 57234903-2
DATA INICIO: 25.08.2019
DATA TÉRMINO: 28.08.2019
QUANTIDADE: 03 e ½  (três e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 463720
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 1729/2019- SEASTER, 
DE 13 DE AGOSTRO DE 2019.

Nome: BENEDITA DE LOURDES BARBOSA DE CASTRO           
Matrícula:5350271/1
Cargo: TÉCNICA EM GESTÃO DO TRABALHO                          
Lotação:DISAN/SEASTER.
Período:16/09/2019 a 15/10/2019                                       
Triênio:27/12/2008 A 26/12/211
(30trinta) dias) DE LICENÇA PRÊMIO
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 463926
.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº   1629/2019 – SEASTER                                
BELÉM, 31   DE JULHO DE   2019

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, nomeado através do 
Decreto de s/n, Publicado no DOE nº 33.784 de 18 de janeiro de 2019, 
a contar de 1º de janeiro de 2019 no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas.
Considerando o disposto no art. 77, inciso III da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, e o Processo n° 2019/350891;
RESOLVE:
CONCEDER,  180 (cento e oitenta) dias de Licen-
ça Maternidade  no período de  17/07/2019  a  12/01/2020                                                                                                                                       
 a servidora, LILIAN DOS REIS SEABRA MOREIRA, matrícula nº 5896638/1, 
ocupante do cargo de   Técnico em Gestão de Assistência Social,   lotada 
na Diretoria de  Assistência Social  – DAS.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 31 de Julho de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 463927
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1731/2019 – SEASTER, 
DE 13 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: ADRIANE ANDRADE ZEFERINO DE CARVALHO             
Matricula:54192861/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                  
Lotação: DAS /SEASTER
Período:19/06/2019 A 18/07/2019
(30 trinta dia) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 1732/2019 – SEASTER, 
DE 13 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: LUCIA DE FÁTIMA BATISTA DE FREITAS                      
Matricula:3192865/1
Cargo: TÉCNICO DE ASSUNTOS EDUCACIONAIS                    
Lotação: DAS /SEASTER
Período:21/01/2019 A 19/02/2019
(30 trinta dia) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 1733/2019 – SEASTER, 
DE 13 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: NORMA SUELY CRUZ COUTINHO                 
Matricula: 57188225/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO                                         
Lotação: DAF /SEASTER
Período:28/05/2019 A 11/06/2019
(15 quinze dia) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 463929

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2019/SEASTER
Objeto: Locação de veículos, sem motorista, sem combustível e kilome-
tragem livre, tipo Hatch e Pick-up.
Vigência: 13/08/2019 a 12/08/2020
Data da Assinatura: 12/08/2019
Valor Global: R$295.015,20
Orçamento:
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Fonte: 0101006355
Elemento de Despesa: 3390.33
Ação Detalhada: 189.517
Contratado: Atlanta Rent a Car Ltda – EPP
CNPJ: 01.135.910/0001-44
Endereço: Trav. 14 de Abril nº 2288, Bairro Guama, Belém/PA.
CEP: 66.063-485
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 463767
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 74/2005/SETER

Objeto: vigência e a reajuste do valor do aluguel, na variação do IGP-M.
Vigência: 23/05/2019 a 22/05/2020.
Data da Assinatura: 22/05/2019
Funcional Programática: 43.101.08.244.1443.8398
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 0101
Ação Detalhada: 201.373
Valor Mensal: R$8.117,60
Valor Global: R$ 97.411,20
Contratado: Raimundo Benedito Mota Sá
Endereço: Rua Prainha, nº 186, Marambaia, Belém/PA.
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 463972
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1710/2019 – SEASTER, 
DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: ANTONIO CARLOS COSTA SENA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                   
Matricula Nº 57192835/1
339039: Pessoa Jurídica: R$ 980,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição 
da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com objetivo atender despe-
sas de pequeno vulto e pronto pagamento que não podem ser subordina-
dos ao processo normal de aplicação.

PORTARIA Nº 1711/2019 – SEASTER, 
DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: RISONETE MORAIS PEREIRA
Cargo: SOCIOLOGA                                
Matricula Nº 554194694/1
339030: Material de Consumo: R$ 40,00
339039: Pessoa Jurídica: R$ 560,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição 
da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com objetivo atender despe-
sas com a infraestrutura do evento da cerimônia de posse do CONSEANS.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 463925
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1713/2019 – SEASTER, 
DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: RODRIGO CAETANO ARANTES
Cargo: PALESTRANTE                                                            
CPF: 036.559.986-78
Origem: BELORIZONTE/MG                                                   
Destino: BELÉM/PA
Período: 03 A 06/09/2019                                                     
Nº de diárias:03 e ½ (três e meia)
Objetivo: proferir a palestra Conselhos de Direitos: seu papel na efetiva-
ção do controle social na ngeração e implantação das políticas públicas na 
V Conferência Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa do Pará


